
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 530 ze zm.) oraz § 3 pkt. 1 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. 2021r. poz. 1960), Rada Miejska w Ulanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów w wysokości: 
19.470,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy czterysta siedemdziesiąt złotych), na które składa się:  

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10.250,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy dwieście pięćdziesiąt 
złotych) 

2. dodatek funkcyjny w kwocie: 3.150,00 zł ( słownie: trzy tysiące sto pięćdziesiąt złotych) 

3. dodatek specjalny w wysokości 30 proc. miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, tj. 4.020,00 zł (słownie: cztery tysiące dwadzieścia złotych) 

4. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 proc. wynagrodzenia zasadniczego, tj. w kwocie  
2.050,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćdziesiąt złotych). 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ulanowie Nr XXVIII/217/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ulanowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia należnego od 7 maja 
2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

Mariusz Solan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BDC4453-D498-4321-A2F8-6316C8F8C01C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Ulanowie w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy 
i Miasta Ulanów 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. ustalenie wynagrodzenia burmistrza, co regulują zapisy 
art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wynagrodzenie 
burmistrza ustala w drodze uchwały rada gminy. 

W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych określono maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego dla 
pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru, oraz wysokość dodatku specjalnego. 

Art. 37 ustawy o pracownikach samorządowych określa minimalny poziom wynagrodzenia pracowników 
samorządowych zatrudnionych na podstawie wybory, w naszym przypadku burmistrza i nie może być ono 
niższe niż 80 % maksymalnego wynagrodzenia wskazanego w rozporządzeniu, rozumianego jako suma 
wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego. 

Poziom maksymalnego wynagrodzenia burmistrza uwarunkowany jest od liczby mieszkańców gminy. Nasza 
Gmina jest w przedziale do 15 tys. mieszkańców. 

Zatem maksymalny poziom wynagrodzenia, jaki może zostać przyznany Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Ulanów zgodnie z ww. Rozporządzeniem to kwoty.: 

-wynagrodzenie zasadnicze - 10 250 zł, 

-dodatek funkcyjny - 3 150 zł 

-dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 
4 020 zł 

Tak ustalone wynagrodzenie wynosi 17 420 zł brutto. 

Biorąc pod uwagę wynagrodzenie zasadnicze + dodatek funkcyjny + dodatek specjalny, wynagrodzenie to 
nie przekracza maksymalnego poziomu wynagrodzenia określonego w ustawie o pracownikach 
samorządowych (art. 37) czyli 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U.  
z 2023 r., poz. 2692 z późn. zm.). 

Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej na rok 2024 dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe wynosi 1 789,42 zł, a 11,2-krotność tej kwoty stanowi 20 041,50 zł. 

Ponadto Burmistrzowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę (art. 38 uops), którego wielkość wynika 
z posiadanego stażu pracy i maksymalnie wynieść może 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Łącznie wynagrodzenie Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów, z uwzględnieniem dodatku stażowego stanowi 
kwotę 19 470,00 zł. brutto. 

Mając na uwadze powyższe przepisy, a także dotychczasowe osiągnięcia Burmistrza Gminy i Miasta Pana 
Stanisława Garbacza, w tym m. in. w ostatniej kadencji, a także mając na uwadze powagę stanowiska 
Burmistrza, wielką odpowiedzialność, charakter pracy, zaangażowanie, skuteczność w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, bardzo szeroki zakres obowiązków służbowych i dyspozycyjność 7 dni w tygodniu, a także fakt 
wzrostu najniższego wynagrodzenia, porównując rok 2024 do roku 2021, o ponad 50%, gdy wynagrodzenie 
Burmistrza pozostawało na niezmienionym poziomie od roku 2021, podjęcie uchwały w sprawie 
wynagrodzenia Burmistrza w proponowanej wysokości jest zasadne. 

Nagrody i wyróżnienia w ostatniej kadencji: 

-  Gmina i Miasto Ulanów została zwycięzcą Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” 2023. Kryteria 
oceny Rankingu Samorządów ustala niezależna kapituła. W 2023 r. pod uwagę branych było 30 wskaźników 
wyliczanych na podstawie publicznie dostępnych baz danych Głównego Urzędu Statystycznego oraz 
Ministerstwa Finansów. O ostatecznej pozycji w rankingu decydowała suma punktów uzyskanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BDC4453-D498-4321-A2F8-6316C8F8C01C. Podpisany Strona 1



w poszczególnych obszarach oceny. Jak podkreśliła kapituła konkursowa Gmina Ulanów zasłużyła na 
najwyższe miejsce na podium m.in. dzięki utrzymaniu doskonałej kondycji budżetu przy wysokich 
inwestycjach, 

-w 2023 roku Burmistrz otrzymał tytuł najlepszego Burmistrza w rankingu Podkarpackiej Nagrody 
Samorządowej. Oceniana była aktywność w pozyskiwaniu środków z zewnątrz oraz wydatki inwestycyjne, 
które to wyniosły ponad 3.350 zł. na jednego mieszkańca. Podkarpacka Nagroda Samorządowa honoruje 
osoby, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju samorządności, 

-  w rankingi Gmin Podkarpacia 2023 Gmina Ulanów zajęła 1 miejsce w powiecie niżańskim i 11 miejsce 
w województwie. Celem rankingu jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem 
warunków życia i poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego na terenie woj. podkarpackiego. Wyniki 
Rankingu oparte zostały o dane statystyki publicznej za 2022 r., zebrane i przeanalizowane przez Urząd 
Statystyczny w Rzeszowie 

O aktywności Burmistrza Stanisława Garbacza i jego zaangażowaniu w poprawę jakości życia mieszkańców 
świadczą licznie realizowane zadania inwestycyjne na które Gmina, tylko w ostatniej kadencji pozyskała 
dofinansowanie w wysokości ponad 57 mln zł. Realizując tak dużo zadań inwestycyjnych dzięki sprawnemu 
pozyskiwaniu dotacji, nasza gmina jest w bardzo dobrej kondycji finansowej. Gmina nieprzerwanie od 
2016 roku nie ma zadłużenie, a to daje wiele możliwości na przyszłość. 

Również uchwalony na 2024 rok budżet Gminy i Miasta Ulanów, jest budżetem ambitnym, w którym 
zawarte zadania inwestycyjne wpłynął na dalszy rozwój Gminy i Miasta Ulanów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BDC4453-D498-4321-A2F8-6316C8F8C01C. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/6/2024 
Data dokumentu 2024-05-22 
Organ wydający Rada Miejska w Ulanowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Ulanów 
Identyfikator dokumentu 3BDC4453-D498-4321-A2F8-6316C8F8C01C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1719095022 
Numer seryjny 0F65620A01C19B11B31813F5CAC70E7F 
Osoba podpisująca Mariusz Solan 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.05.2024 16:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BDC4453-D498-4321-A2F8-6316C8F8C01C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


